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Q Pokrok Západu
splacena Takové řešení poklá

Pravý vůdce dělnictva POHLAVNÍ SLACC- -dáme za nejrozumnějsf
' Pomník dr Jul Urigrvvi ne

Listy 2 Čech

Pivodnl tfrdvy "Potr Záp"

V Praze aa října 1900

ČESKÝCH SPOLKŮ
městech ne ve vískách sa něž

jc::k kitchel president uhloxopúv amerických zesnulý politik v žalářích trpěli
PoUttka Vaří se to vaří Vrchní Na posvátném poli Olšanském

na blízku náhrobků dra K Sladpolitický kuchař ve Vídní kuchtí
až se potí a kde jaká kuchta po

Jeho trpké počátky v ilvoté t pozdější vzrůst dělnické

nyní jím řízené organlsace
kovského a Josefa Baráka pne se
monumentální náhrobek pod nímžlitická v zemích kuchtí také Co

uvaří bude-l- i to k jídlu vflbectoť

''

NE

CHVILKOVÁ

POMOC

dříme věčný sen zakladatel "Ná

ALE

TRVALÉ

VYLÉČENÍ

rodních Listů" dr Julius Grégrdosud tajemství Na štěstí nikdoStávka uhlokopův která před práce ' učinilo je) v uznání jeho si ze všeho toho kuchtění nic ne Tímto náhrobkem obohacen bylzásluh v r 1895 pokladničním hřbitov olšanský uměleckým dílem

OMAHA
RU Rálieif ě 1 ZCBJ

odjfváiveaiaiflelná fcbtse ksldou ítvrtej
aetltll v mlaicl o 1 b odp v slnl p Klepatk
oalla WllIUmul Preds Jan Roslrk taj
J V Milek ivm So 11 St et V A Souhra-d- a

1117 Williams ul pokl Fr Macb

Těl Jed Sokol v Omaká

odbfvá svá pravidelná scblie ksfdf I a 4

Čtvrtek v mentol večer ve svá místnosti KM
So Uth Bt Pleds Váolsr Burel ujemnlk
Karel Špalek 1227 So intb St oíetnlk Karel

Maleka 41 Bo I9tn Bt Pokladník Ant
Kmeau 1M7 So lítb tr

Podp Sokol Trrlí 1

►dbfvá svá achase dvakrát mlsiCoá kaádoa
I nedáli a i pondčli v misfcl v slnl Metaovt
Oelurf nl rh(l) odbí vá se I nedáli v říjnu
polletoi scbUie I nedáli v dubna a čtvrtletní
i lounu a srpnu Predsoda Joha Chleborád
místopředseda Fr Svojtek taj Antoa Novák
1810 Wllllans ul tčntnik Fr ťrms!ll9t5 Jll
18tá ul pokladník F Kunci íaííHo II Htr
vbor majetkn na I roky Jos Vopálka vf bor

sekretářem V úřadu tom v době slibuje a hledí se kde možno doma
před trachtací najíst časová pozoruhodné a trvalé ceny

jednoho roku získal si takovou Pomník zbudovat! nedal národvzpomínka měla by ale kuchařům
ale— rodinapřízeň že vyslán byl do Spring

fieldu do zákonodárný státu lili
sloužit jako dobré koření
40 let je tomu co (20 října SOleti jubileum dr Herolda Tennois aby se zde domáhal různých

byl Šťastnějším Živ a zdráv do1&60J prohlášen byl říjnový di
_ I JI V I V 1 # „zákonných oprav ve prospěch

DOKTOR TOLSTON specialisti mužských
nemoci v State Electro-Medíc- Institute

1308 Faraaa nl Omaha Nebraska
jjiuiu uie nenos o viaau mely se čkal se oslavy a pěkné oslavyuhlokopův Pověřený ten úkol
děliti sněmy a říšská rada a oa

u arvykonal s tou největší svědomito Celé Čechy deputacemi telegramy
a dopisy se jísúčastnily Staročeši

no vnikem Říšská rada měla být Mul mDott 1 Tál tmi nf nl is mladickou nameviinnat Ilnlnnat la k1l nniustí a dvě nejdúležitější předlohy JI Deutliiite-- ll néco proti tomu NettrácejM ta tlila M horli a buďtopro celou říši jediná a měly až zazárlili a vrhli do referátu musíte ji přemoci tj oeo onm přemotá rte a bd!1 celou vhíI budoocnoit XMlll Jíme 11 to- -
II k pfipsd

týkající se "hrubé váhy' a proti
trustovní předloha Staly se přiči

id poaooDfCD ie iume to uo podrobná Kdyl lednou budete vyUteni námi in 411obesílati sněmy zemské Všech poctách větu že měly ráz agitač Dlkd vlet nebudete obalováni t&iafml teml nemocemi pohlavními nerroeoottl itrátóu
paaětl nebjlnjml pHmeky podobnjml ktarcl pHprmruJÍ rán o vil muiooBt ktercíá člnlní Nu ale přece uznali ie siněním jeho zákony vedle jinoch

poslanců mělo být 343 Z těch
připadalo na Uhry 85 na král

Táe auIn noerbODnf ml k tludll obchodu radoatam mnilitvf Kul iiitmnHibi
Wíba pro tlabá mule je uhrouje v aobe velkému léiivou moc elektriky a léku naprariHerold těch oslav zasloužili Tožpředloh menší důležitost mají

cích
Lombardsko-benátské20naCh- or ™uj uu m uwui wmm iu w piicuu niuaieiaj — auraTvoo aiiueop a eraatueoo mu se

ualckou aulerol 1 potilarol allou)buď živ a pracuj dál!
vatsko se Slavonií 9 na kníž Letlae tál aali kombinovanou elrktro-medikál- nl leebouNemoÚspěch tento učinil Mitchella

krátkým časem vzbudila taký roz-

ruch v americké veřejnosti bohu-

dík skončila zaslouženým vítěz-

stvím dXlnictva a hlavní zásluhu o

to pfičíkti lze rozvážnému a opa-

trnému počínání presidenta unie

uhlokopův Johna Mitchella
Tento muž v jehož ruce téměř

150000 uhlokopův svěřilo svůj
osud jest nej mladším dělnickým
vůdcem v Americe jsa stár teprvé
třicet jeden roků leč již v tomto

poměrně mladém věku získal si

největší pověst jako dělnický or-

ganisátor ve Spojených Státech a

v historií dělnického hnutí bude
mu zachována povždy čestná vzpo-
mínka

Muž který vlastní energií vyši-

nul se k důležitému svému posta-
vení nynějšímu musí mít v sobě

duševní vlastnosti které učinily

jej tím čím dnes je: neobmezenou
důvěru a úctu požívajícím vůdcem

dělnickým jehož ctí nejen lid v

něj spoléhající ale' zároveň i ka-

pitál
Mitchellovo jmeco stalo se stře-

diskem pozornosti v poslední
stávce uhlokopův a zajisté že

čtenáři P Z tázali se sama sebe:

jak asi ten Mitchell vypadá jaké

Sedmihradské 26 a na ostatní

Qfřini joser aaspar a jod mens praporecnia
Krsjlíek víp pr F Mastlko dosorce Pblllp
Bvobodl náíelnlk A Kapek vp náS Simon

Rokusek sástup do C N H Spolku Josef
Ksipar

Bohemia Loie i 814 10UW
odsfTi sts pravidelná achase v Národní sin
kalnou í a 4 středu rcíer F W Bandaauer
li P Vác J Pakeá Záp 1S18 WUllam Btr
1 V Vacek Híetn k 2419 So 14 Btr U Boso-arat- er

spot lákat SW Bee Bulldlnu

Tábor Cotombns ě 69 WOW

odbývá scbAse kaldá 1 S áterf r městci T
síni n Jos Klepetky na 1S a Wflllam ullol
Vellconsul Jan Náměstek mistokonsul Vác
Blalek: pokladník Chas Kunci klerk F J
Fltle SllNSg st Bo Omaha přivodil Jos
J DoleJI vnitřní stráice Joseph Krejiii ven
kovnl stráice Josef Vaněk

Tábor Kebraika ě 4771 MWA

odbvá svá pravidelná achase kaidou prvou a
tfet středu r mlslci v osm hodin vater
v slnl Dana Jana Hrocha Knnaul K ftnpbnv

Varicocele sevření trubice syfllickou otravurak země 204 poslanci Leř
velice populárním a následkem
toho v r 1897 zvolen Mitchell do
výkonného výboru Illinoiské stát-
ní organisace a příštího roku na

království Lombardsko-benátsk- é krve a nervovou pohlavní slabostČEŠI V AMERICEje ztraceno Uhry se osamostatni
a Teákerjr podobná nemoce mubká LákaH Jlmlí doetane m Ulkáho prloadn lnou iránl ku

to stal se organisátorem národní uurwie uui nmwnifl nic h HWHromou porauu aaamv Klientovi gakonitou imlouTU
ly urvavše v okovy Sedmihrady a
Chorvatsko se Slavonií Pro
ostatní země zatím nvní vládne

ciur nemuete-- u prijiu putě a vypute nam pninauv m ala domácí leíba dotud vídr byla1 Jako politického řečníka po
ho tělesa

Jeho energie a bystrost spojená
oapetoou

zvali si češti repubhkáné cleve14 Leč neustane-l-i věčná onas rozvahou dobyly mu takového landští dra Formánka o jehož
REFEBESCEt NeJlepSÍ banky a přední obchodníci města

Porada zdarma -

nepříze 3 k Slovanstvu zdaž ne
skf 1113 Dominion St návodil Mlke Votavařečnických výkonech píše Denuznání že již v r898 zvolen byl

místopresidentem Spojených unií dojde 1 na další osamotfiování? oanker jos vopsika s a Wllltam ulice klerk
JF Přibyl IlOHIokoryi prAvodSl Fr Vela--Nov: "Dr Formánek jest třebasKuchaři právě čas přemýšlejte a chovsky vnitřní strái Karel ékrdlant: ven- -Vřadni hodiny: Cd 8 ráno do 8 vele vnedlli cd lordno do I odpdobrý dryáčník ale politický řečdle toho se řiďte Z běžných

uhlokopův a když v září následu-

jícího roku M D Ratchford vzdal
se presidentství unie poněvač byl

nik a vzdělanec dokonce není
aovni straš jonn Btrnad vytwr majetku
Bud Beran Jan Ohleborád Josef Fiala

Tábor Nebiauká Lípa ě 183 W9Wpolitických zpráv vše vám známo
Předseda který jej představovalMimo volební rej a vřavu jen je'jmenován členem Národního prů obecenstvu slovy jež hraničila až STATE ELECTRO-MEOICA-

L INSTITUTEdiný akt sluší zazDamenati Vše
obecně soudí se že Čechové 1

myslového výboru tu v lednu r pochlebenstvím — přesvědčil

odbjfvá schnse kaldá poslední Utery v mtsicl v
sfnl Hrochová Josef Bio předseda 1012 Roraer
St Vác DoleJJ místopředseda 1310 So

John Šafář pokladník 1?39 Bo lath
St A F Kuvák laj Si Wiiiiam gt Frank
Bwoboda prSvodíL

1900 v konvenci povolán Mitchell se ze jest moudřejší s chváloupřtští říšské radě budou osamoce Tryale mnístčna t č 1308 Fara ni Omalia Heúr
počkat až po skutku Dr Forni Dnes lze konstatovati něco Sbor TlasUslara ě 29 JČDmánek nejen že si svým nesebopjmebo iSnámo že po rozbití odbývá schtse kaidou S nedáli v misicl v Bo- -ar v vjv #Cl V New Yorku kandidoval jižným vystoupením u všech Čechů MiiitiT iias si nisfi nnn Knuiostfi ar vak HHeiavětšiny na říšské radě utvořil se

1 rro zavrazaeni Ant Lízla v

Chicagu byl Švakr jeho Polákpo třetí krajan F Sovák v Cechyzdejších uškodil ale on uřízl Če
Michal 1808 Mason ul vvsloulllá předsedka
K Bartoá náměstka Marie Boslck tajemnitak zv "svaz pravice" který si

vytkl úkolem prostředkovati mezi
chům 1 kus notné ostudy — neb obydleném okresu ale propadl

opět Strana demokratická má v

ce M Suchánek 1124 So 18th 8U áfetnlca
Josefa Monika 15 a Williams ul pokladnic
Karolina Beránek 18 a Williams ul do~
sorkyni Marie Kunci

naši američtí spoluobčané si asiCechy a Poláky i mezi vládou Ve

Dohnski dán v obžalobu vyšetřo
vací porotou Při výslechu vyšly
na jevo okolnosti které nepřipou-
štějí pochybnost že Dolinski Líz-
la zavraždil

onom okresu příliš velikou moc
Sbor Boleslava í 60 JČDpomyslili: "Jaká pak je úroveB

politického vzdělání Čechů když

jest jeho jednání kde se narodil
a jak vyšinul se k nynějšímu důle-

žitému svému postavení?
Snažíce se povždy podatí v P

Z látku nejzajímavější a časovou

předkládáme zde životopis Mitch-ellů- v

a zárove3 podáváme jeho

podobiznu
John Mitchell narodil se v

Braidwood 111 které jest také
sídlem mnohých českých uhloko-

pův a sice dne 4 února 1869
Otec jeho navrátil se z občanské

války kde pomáhal životem svým
zachovávati celistvost naší vlasti

jednohlasně na Čestné to místo
Tato nerozdílná důvěra veške-

rých delegátův byla Mitchellovi
nejskvělejším uznáním za poctivou'
jeho práci
Když před dvěma roky stal se

místopres unie tu tato skládala
se pouze ze 43000 člent nyní
však dostoupil počet již na 150
000 členů a co více: od té doby
co Mitchell převzal správu unie
do svých rukou tu ještě ani jedna
stávka nebyla prohrána a každý
boj jím řízený skončen vítězně pro
dělnictvo Proto také Mitchell

než aby ji české hlasy mohly pře
svazu zastoupeny jsou konserva-tivn- í

šlechta klub slovinsko-chor-vatsk- o

rusínský a klub centra

odbývá sebíjte kaidoa : nedáli v měsloi v Ni
rodní síni o 8 b odp Předsedka Ant Machvážit! a mimo to je tam celá řadanejvzdělančjším mezi nimi jest IS1 Jit 16 ulice tajemnloe Vinci Čermák
IM7 11214 nl tíatnica Mrta Přfhnmliá Itltltakový nevědomec a s dovolením
Jll 12 ul pokladnice Karolina Flbljsr lsus
jll 13 nl

STATE OP OHIO City of Toledo I

Lucas Couoty i"
_ J Chenej odpHgáhnul íe jeat tsráím

takové trdlo jako ten chicagský
Tento svaz konal 21 října schůzi
ve Vídni a usnesl se trvati i v
nové říšské radě a pracovali ke

Cechů stojících ve službách obec-

ních a ti již vlivem svým nedo-

pustí na to aby se celé české vo-tu- m

nu stranu republikánskou
Sbor Hvízdá Korá Dobr i 86 JCDdoktor I — Zdá se že je Chicago obchod v miste Toledo okrenu a místa u ve Odbývá svá schnse kaidou S nedáli v mtsicl vena takové řečníky bohato neboťshodě českopolské T j 1 u urma vypian oonoa Jed- - noa oap v smi netsove predsedkyná M

Paáka Dokladní Marie Xlkmnnrt l01IAnlfhvrhlo V 26 ass distriktu kde uvuwBvauvmru v jeuDuin a aazaem prtpaděpřed 4 roky došli zase v NewUsnesení toto je důležité Neboť ' ' jiwju uuvanimHall i Oatarrh Cure
Bt ůíetní Marie KWál UI So 13lb 8t„ Ujem-nic- e

Vllb Bartoá UM Bo 13tb Sujest Čechfl nejvíce možno domociYorku čeští političtí řečníci z ChiPoláci kteří dosud stojí podnes VKAh K J CHKNEY
Sbor Martha tirove ě 10se české representace jen pomocícaga podobné slávy jako letos drsami Dudou musiti se svazem po dnes dne Id prosince vm

Formánek v Clevelandu odbývá svá pravidelná ach 6ze vidy 4 nedáli
v mtsicl v Bpkolskásinl Předsedkyni Marycltati a též 1 vláda Svaz orvnf strany demokratické a tu již dáv-

no mohli Čechové míti svého kra 8el I A W GLEASON

v)_ notár
Illl1 0k r -

ukal místopředsedkyni Anna KreJCL
Jemnice Bosle I)avld 1263 Bo 16 St poklad- -promluvil pro slovanskou solida 1 V Milwaukee oslavil dámský nice Josle Janeček pr&vodkyni Fannie Peiekritu a proti isolováuí Cechů Vlá ' T" -- 1 " vu™ jrmv unvan vnitrné a

elnkuje pKmp na krev a aletloy Polletoslsbor blavomíra J C D své 20
jana buď v městské radS nebo ve

státním sněmu kdyby se dovedli

sjednotit! na jednom krajanu ku

rannle Opočenský lákal Dr L Svoboda

Sbor Lilie í 9 Kniho Dřevařekda měla-l- i ten plán si ho nyní leté jubileum o kteréž slavnosti
gdbývásvá Dravldeiná achňia vždv v ttjmmt

F J CHENEF a CO Toledo O
Prodává se n lákárnf kft sa 75c

Hall'a Family Pilulky jsou nejlepll
píše milwaucký dopisovatel Svor straně demokratické po delší čas

náležejícím Ale sotva že se tam
nostt následovně: "Obecenstvo

aedtU v mtsicl v místnosti p J Hrocha Před-
sedkyni Marie Pecha 33 a Cass ul místo-
předsedkyně Fannie Krajltek tujemnlre M
9mec li&M llinl la ul„ pokladnice Marie
Maií a Wllilsm u! přírod kvoá AntouU

mělo z ní asi méně požitku do BURL1K6T0K VYLETY##vynikající český demokrat prohláněvadž přečetná přítomná mládež
Y--

u kváká m sí že by se chtěl ucházeti o kan-

didaturu pro nějaký volitelný
myslila Že je venku na sajdbocbu Laciaé výlety aa západ a

severozápad

rozmysli a Poláci též neboť doma
dostávají lekci důkladnou

Poláci pro Čechy V Krakově
konala se 19 října voličská schů-
ze jíž na 300 řemeslníků a i po-
slanci se súčastnili
Řečníci všech středních vrstev

prohlašovali se proti dosavadnímu
zřízení "kola polského" i žádali
důtklivě za změnu jeho stanov na

také mnozí dospělejší nemohli dřad nemají druzí rodáci nic - Jednase dočkati až sř budou moci pó- - cesia
Tam
a spát

140
' 40

ěděti všecky svoje těžkosti a
mluvili tedy mezi sebou hlasitě

lepšího na starosti než vysfati
deputace do hlavní úřadovny
Tammany Hall demokracie s pro-

testem a vyhrůžkami že celé če--
v

Do Ogden a Salt Lake City $33
DcButte a Helena 28
Do Spokane a Tacoma 28
Do Seattlo a Portland 28
Do Wiclorla a Vancouver 28

45
49
4H

mezi představením Program byl
pěkný a svědomitě sestavený ale

Prodávány jsou lístky po Burling
e voluiu ouue vizeno naproti

straně té pakliže krajana toho
navrhne

ve druhé polovici? přišla všecka
péče a snaha na zmar poněvadž

prospěch volnosti slova a aíaZuí
antb pro utvoření nového "kola"
se zbarvením ryze demokratickým
Padla mnohá ostrá slova proti
šlechtě a duchovenstvu a tenorem

divadla rozuměli něco jen diváci
předních řadách Ostatní obe

ton draze každé úterý v říjnu
a listopadu

Úřadovna 1502 Farnam nlice
T Krajan Fr Kratochvil v Chi

insaa v a Anna sova vnitřní strátAnna
Dvořák venkovní strií Kstle Sluníčko rfbot
BjaJětkB EmmaMajstrlck Emma Mrkvlíki a
MarlaMařtk

Podp sbor SokelekTrri i 1

odbvá svá achise Jednon mtslfni a sice
kaidou drn bos oedtll v slnl Metrová Celo:
rota achase odbývá se vMJnn pMletnlvda-bn- n

a étvrtletnl v lednu a srpnu Předsedky-ni Frantllka Kontaký místopředsedkyně Ma-

rie Beíán tajemnice Stalle Čadek 117 Igtn
O Sta Ho Omaha rtfofnl M-- 'e H"-- !: 9S a
Charles St Omaha pokladnice Boí Bukáíek

'

EHSka Přemyilorna ř 77 ZČBJ
Bchtie třetí nedáli v mtsfd v slnl Jos Kle-

petky Antonie Kment předsedkyni Josefa
8tei-e- r tU MM 80 4th Bt Hanna Šebek
á&stnlce 1407 So átb St

Tábor Mrrta lít 822 R 5 1
odbývá schtzt první nedtil v mtsicl v sokol-
ská slnl řředsedka Marie Houkal místo
předsedka Kateřina Velechovska tajemniceáarte Urbánek 80S4 8 18 Bt pokladnice
Frantllka Kousek maršál Pavla Hauselin
kancllřka Mary Bmrkovskv vnitřní striá
U Hrabá venkovní atriá Mary Pěchota
výbor majetku Anna Bemlk Frsnt Peáek

♦-- "? rolkoví léta! C fiuaewater
oáleil k tábora Nebraska { 4771

Třrnoft Západa & 474 Bratrská
TJaie v Americe

Odbf vá svá schtse kaidou I a I sobotu v
měsíci v síni n Hrocha na 12 nl Bl intnnl

cagu se podřezal velkým kuchyňschůze byl odpor proti centrální
censtvo snažilo se buď napínat
sluch nebo baviti se jinak" kým nožem spůsobiv st strašil

mu výboru volebnímu a proti do vou ránu na krku Trpěl prý již Dr K II BREUERr
po leta občasným bolením hlavy
které se stále stupfiovalo a v ta

1 V Chicagu I7letý Jos Němec
v polední přestávce šel k přísta-
višti kdež se bavil chytáním ma-

lých rybiček Visel nad vodou a!

savadnímu poslanci Aug Soko-

lovskému Poukazováno na Čechy
i jich hrdinný boj proti germani-sac- i

stavěno je za vzor Polákům
kovémto návalu bolestí si asi sáhl

_CESKÝ LÉKAŘ

V DAVID CITY NEBna život ' Byl dopraven do ne
drže se jednou rukou prken dru mocnice ale o jeho uzdravení sejrOHIT MITCHELL PRESIDENT UNIE UHLOKOPŮV

a dělnický vůdce který ještě nikdy neprohrál stávku Specialista v léčení nemocí aSí oli zra- -

a přijat s nadšením návrh na tuhé
přátelství s Čechy
Polskému kolu to včasné

nou cnyiai ryoicicy ntabie mu
pochybuje

'

au a araa a zentijcn nemoctruka uklouzla Němec spadl do

vody a než mohl býti vytažen byl „ 1 Tak jsme již sdělili podalanalezl v dolech Braidwoodských THska sekretářka 1706 Bo tth Bt
Há zařízenou laboratoř na X paprikya viecky potřebné stroje k láíení chro- -pí Kučerová v Cedar Rapidsích

žalobu na souseda Klímu že ji
jiz mrtev

1 V Texasu vzdor mnohým le

zaměstnání jako ublokop Zde
se oženit a (Šatek ten " požehnán
byl jedním dítkem jemuž rodiče

nicrycn nemoci
Jede na požádání do okolních měststřílením v noci na smrt polekal

Klíma tvrdí že vystřelil proto an
tošním pohromám se vede kraja

SOT7TXZ OTuf A TTJL

Tě! Jed Sokol v 9a Omaha
xofvá svá Dravldeiná schftse led no n mtafCnl

dali jmeao John Po dvou letech ÚŘADOVNA nad (Sty National Banknům v některých osadách vejmi se domníval že se mu do domu

Volební ruch v celém království
Českém je v plném varu Osvěd-

čuje se zúplna naše tušení že
většinou budou kandidováni staří
kandidáti I v Praze chýlí se k
tomu Zdá se že změna bude
jen tu a tam dle stavu Boj ale
bude zuřivý V Praze obecní vol

a alce keld lni pondělí v měsloi v místnostimatka mu zemřela a za čtyry roky
dobývají zloději Jestli tomu

dobře Tak tomu musí býti 1

osadě West neb tamní dopisová
na to uložili jeho otce do hrobu a

vana noutssyno na tonu w a lv Htarosta
Bedř Dlenstbler tajemník Fr Benák 108 IMth
a N Bt ácetnik Vác Vrabec lSlh a 8 8t
pokladník František Hájek SO mest HiOiL

soudce uvěří jest ovšem jinoutel píše do Katolíka: "PosledníJohn stal se sirotkem a až do de-

seti roků meškal u své nelastní otázkou
tři týdny objíždí náš velp Pelnař Praha Loie i 828 AOCtT

1 V Cedar Rapidsích byl českýs jedním členem kostelního výbo 16?by začnou 31 října — volby po-

slanců začnou volbami voiiteiů na

udbfvá svá pravidelná schtse Lil středa
v mtsicl v slnl p Koutskfbo na SO a Q ulici
Fř Welich Mistr Ptá- - F J Fitie taj! sil M
U Jos Váchal átetolk SO a P ulice Poklad

kandidát na demokratickém listru p Fr Bezděkem svou osadu

obdržel název "muže který ne-

ztratil ani jednu stávku"
To právě získato mu takovou

skoro slepou důvěru u uhlokopův
osud svůj v jeho ruce odevzdav-
ších

"
r

V Americké federaci práce za-

stává úřad čtvrtého místopresi-dent- a

a ve výkonném výboru
jest jedním z nejvíce vlivu požíva-
jících členů

Mitchell se svou hladce ohole-

nou tváří a malou svou postavou
vypadá ještě mladší nežli je ve
skutečnosti a proto přezdívají mu

přátelsky: "mladický president'
On jest velmi dobrým řečníkem

který nedovede sice sílou své řeči
uchvátit ale účinkuje na rozum

posluchačův
Unie uhlokopův jest dnes nej- -

aby sepsal mnoholi duší v osaděvenku co nejdřív vear Ulenstbler w a O uLku pan Jos Mčkota s celým
lístkem potažen Pravda dí žeje Při té příležitosti kolektují Rád Palmorá Dřevo ť 7

'
feski lidové divadlo Po dlou o jeho oblíbenosti svědčí nejlépena uplacení školního dluhu : Dle

matky která mu dala dosti nepa-
trné školní vzdělání V útlém
tom stáří odhodlal se starati se
sám o sebe a šel na jednu z blíz-

kých farem aby si zde vyhledal
Živobytí Podařilo se mu to a

malý John ztrávil zde tří roky
hornický pud který však zdědil

po otci přiměl jej k tomu že se

navrátil ku prácí v dolech Jsa

Kruh Dřevařek v 80 Omase odbfví schftze
vá kaldá poslední pondělí v mtelol v místno-
sti Br Kouukych Marie VomáCka Dtstolnáta okolnost že obdržel více hlasůvšeho jde kolekce dobře (neboť

hou ladu let zaměstnává se veřej-
nost otázkou nového českého di-

vadla na myšlénce lidovosti zalo
Trpíte hluchotou?

ťvaid druh atdostýchjvxrl! nb hlxboty l
než Bryan pinicnu: Kaiie vomacaa mtstopredsedkaKatle Vocásek M7 80 8tr tklmnipeněz mezi farmáři je letos dost)

Frantitka Plvoíka bankárka Anni Vlach
vtátkyni Barbora Kaček přivodil Elea

Minulou neděli bylo oznámeno 1 Nejzdárnějším podnikem če naim novým vyaáleZMn Vyfiílft Pouze hluchoženého Mnohé pobídky se ozvalv K Del rnltral HrU Tnul Vlk bi'rol n'ou vTléfltvlDt Hučeni v uRch pře tsaže skolektovali na I400 ač teprve ským ve Spojených Státech jest vuistrái
~

také pokusy se staly leč až dosud řopiřte vil phpnd pTorktximínl s

zajisté Český Národní hřbitovpůl osady objeli '
iwnl vjfli:u xdsrms KiMf mi"e dmi

ítrstis:! Ty!i! t!r C- - :1 AarK
nepodařilo se ani sdružení ani
jednotlivci v praktickém směru
dodělati se úspěchu Až tyto dny

"e e n1 V Chicagu jsou vypsány dvě

odměny po #100 od časopisu

Chicagu Půlletaí zpráva účetní
za dobu od i dubna do 30 září
udává že sbor zástupců hřbitova
tohoto přijal za dobu tu 133307-4- 6

vydal I2950938 a měl pře

Svornosti a Ženských Listů ktezahájená akce zdá se nésti zárukusiinejsi aeinicKou orgamsaci v
Americe a mohlo by se očekávatí OBCHODNICIzdaru jak tomu nasvědčuje prů réžto odměny asi sotva kdo do

sáhne Svornost vypisuje odměže vzrůst a vliv jaký Mitchell po běh prvního shromáždění upiso--
bytek 1279808 Sbor ten vlastžívá účinkovaly na jeho pýchu vatelú podílů ve čtvrtek 18 října ní majetek v ceně 1144591 dlu

nu lioo tamnímu Hlasateli a jeho
vydavatelům dokážou-l- i že vy-

davatel toho časopisu obdržel při

leč v tom právě ukazuje se čistá
jeho povaha Mitchell zůstává hopisů za l547oo na dluhách

v místnostech "Máje konaného
Znám je návrh Václava šlecha

aby část kapitálu potřebného k
má 17773 tak že vládne majetletošní volební kampani od kteréstejně prostým stejně přístupným kem v obnosu 1209762 Během VN :Iils-y- y

vystavění divadla lidového sešla

iumkuktoi Bcsiuaciueiym siai
e již členem unie a byl jedním z

néjfcoílivějších její členů V té
době zmocnila se jej touha po
zkušenostech které doufal nabýti
na dalekém západě a 1 energií mu
vrozenou vydal se na cesty po
Coloradu Novém Mexiku a jiných
hornických státech vydělávaje si

na různých místech živobytí a pro-

středky k cestování prácí v uhlo-dolec-h

Na jaře r 1 891 navrátil se do
Illinoisu a usadil se ve Spring
Velley kde se ve stáří 1 2 roků
oženil a Kateřinou 0'Rourkeovou
Od té doby rodina jeho mešká v

tamto městečku kdežto Mitchell

sin je nucen trávit větší část své-- V

Lisu v hlavním stana unie

koliv strany politické jakýkoliv
úplatek Ženské Listy však zase

mužem jakým byl když musel

fpičákem v dolech vydělávatí si pololetí toho bylo na hřbitově
Národním v Chicagu pohřbenosvůj chléb nabízejí odměnu $100 tomu kdo

dokáže Že pí Humpál-Zemanov- á 487 mrtvol z nichž 15 zdarma
Zásadou jeho jest: že politika Po dobu trvání hřbitova toho byredaktorka Z L podala jakésinemá mfti místa v dělnické orga a_lo na něm pohřbeno 14855 'Vnisaci a Ze politické vlivy každou zprávy Van Bolbynsovi který

pak v prohibiČáckém časopisu
mrtvol z menz 54a zdarma a

orgamsaci rozruší Proto také lotů bylo rozprodáno 3232 í NÁ ZÁPADveškeré politické vlivy jsou z unie Cechy chicagské nepříznivě po
psal Obě ty nabídky jitou vlast Um Umlled' evenlni flioaiKl Tbe Express1 V lowě byli zvoleni Čeští

jím řízené vyloučeny a jediný vliv oooe trxln front Omaha for Chicagone jen jakýmsi vyzváním stranyjimž Kitcbeu jest ruen jest: po
UIIEXCELLED SERVICE

úředníci v College tnwashipu: V

W Dobrovský za odhadčíbo daní
F Burel AL Dobrovský a F
Andrle za cestáře V Putman

MOHOU

UŠETJÉIITI DEN
PO

se úpisy podílů stozlatorých z
nichž 10 zL jest složití ihned
ostatní pak splátky po 30 zl

určeny jsou na březen 1901 říjen
1901 a březen 1902 Návrh ten
došel vřelého ohlasu v nejširšícb
kruzích tak Že do 18 října bylo
upsáno bez veškeré osobní agitace
70 podílů Jeí li se již v počátku
takový zájem na vystavění lidové-
ho divadla jest naděje na zdar
podniku jehoZ doufáme súčastní
e í zámořští krajané hojným upi-
sováním podílů
Ztratili nelze nic — ale zásluha

zbude
Dle projektu mají do roka býti

skončeny přípravné práce Stavba
má býti zahájena na jfe tgot a
na podxiaa 1901 má býti divadlo

ctivá jeho' vůle a snaha zlepšiti
postavení dělnictva mu

Dar trata sod svrnlnf trsis fruai UsBahalof
MlDoespiilhi aad 8t Psul

ilILr-t- v v Indianapolis aneb na

íIjíí cestách ve prospich súe

I jsa mulem praktického

prptivné aby své tvrzení opod-
statnila a nelze ani očekávali ie
by se o odměna tu kdo neházel

1 V Chicaga zatčeny byly dvě
chudě oděné ženy poněvač na
trati dráhy sbíraly uhlí Udaly

townsbipu zvolen r irai za
UNION PACIFIC TWiMa 4 firali ofcionartlnj Hneš

W H BBfU tm Paasf Afi Osaabarychtáře Jan Horák za konstabla
a F Lorenc za písařet _a t—7 aasaal potřeby cuim- -

ABBAintryi?a J r kncakT s oa
{' " ) t"~t LUiil sjráso jeho jména tvá co Kateřina Skopová a

Anežka Salomanová tedy Celky

a ti=--j f ii ta ia ciu
W bodla rychleji aa( po JIM dráa

Ci E=r1 riy ti ti fnžži

'
Všichni lékárníci zaručují kaž-

dou láhev Cbamberlain't Cough
Remedy a vrátí peníze každému
kdo spokojen nebude po vyplívá-
ní dvou třetin obsahu jest to

aejlef 11 lék aa svitě proti cLfipce
kai nastuzení tilkttu a modrá

are raný vfvdy ravasatlaa Ba'
(Igte pravá poasaa ve váacknebo Slovenky kdyl pak byly na

' y{„Míci r:í- - z ti aVpsalaxth
ostal brka kiavv aalaati aaM

e a koala rycklojl smí pe Jlaá drásá

U boáim wyrUmU aet po Vm iráse

U !— esatereU vfati kkUed

Y— „efci TTléceaa --
aVvl Tko Swatliek Aatk

Cure 10 doklle Paklffck aa
ckooica talia uUma 07mM

(MOm Orm X0mU £

li
policejní strážnici prohledány na-

lezeno a Salomaaové Jr4fo a n

Skopové #240 Obi tvrdily ie
peaíza ty náležejí jim ale necíti

14
: " ' ' ': ' í a otevfeno Podďy čleaaké jaon

pfijíko která bode po afízcsíď
na a jest f:emejas a cez-Fs£z?- aa

k tZZwLzL Zttt%Zrš IXnáa ue WiMt avaá I - A v
H o Voauá_ ář— in ri vaála zúročena a vrUwováxLz)1 ly adati kde bydlí tri tiaeeaev kretese hmi fce rewaae m T


